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83/09 Kommunestyret 11.12.2009

Regionplan Agder 2020  -  høring

Saksframlegg

Evje og Hornnes kommune

Rådmannens forslag til vedtak:
Kommunestyret viser til saksutredningen, og avgir denne som sin høringsuttale til regionplan
Agder 2020.

Saksprotokoll i Kommunestyret  -  11.12.2009

Behandling:
Dreng Homme (Ap) satte fram flg. forslag:

Evje og Hornnes kommunestyre vil på det sterkeste anmode om at all videre
regionplanlegging inkluderer en fylkessammenslåing. For øvrig viser kommunestyret
til saksutredningen og avgir dennes som sin høringsuttalelse.

Hommes forslag ble satt opp mot rådmannens forslag. Hommes forslag ble vedtatt med 20
mot 1 stemme.

Vedtak:  
Evje og Hornnes kommunestyre vil på det sterkeste anmode om at all videre
regionplanlegging inkluderer en fylkessammenslåing. For øvrig viser kommunestyret til
saksutredningen og avgir dennes som sin høringsuttalelse.

Saksutgreiing:

1. Bakgrunn for saka
Fylkeskommunane i Agder har utarbeidd utkast til "Regionplan Agder 2020".
Planen er tenkt som plattfonn for regionalt utviklingsarbeid.

2.  Saksopplysningar
Dokumentet er til høyring med høyringsfrist 31. desember 09 for kommunane.
Styret i Setesdal Regionråd har tidlegare gitt uttale til planprosess og utfordringsbiletet, datert
17.01.08 — uttrykt vedlegg. Regionen har og vore aktivt representert i dei ulike
arbeidsgruppene og utvikling av temarapportar. Samt at regionplan var del av Kl4møte.
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Agderforsking har vore engasj ert til å gå gjennom temarapportane for forarbeid til
regionrådet sitt innspel til både eigen utviklingsplan for Setesdal og førebuing for neste
innspel til regionplanen.

Internett:www.e-h.kommune.no

Det er gjennomført høyringsmøte med Fylkesordførarar / Fylkeskommunen og kommunane i
Setesdal 5.nov — der dokumentet vart gått igjennom og drøfta.

Rådmannsmøtet drøfta saka i møte 18.nov 09.

Saken har vært diskutert i regionrådsmøte 23.11.09, og man ønsket her å legge fram en felles
uttale frå Setesdal.

Følgende tilrådning vil bli fremmet i styremøte i regionrådet 09.12.09:

Styret i Setesdal Regionråd syner til saksutgreiinga og gir det som felles uttale frå regionen,
samstundes blir kvar av kommunane i Setesdal oppmoda til å supplere og forankre denne
gjennom kommunestyrehandsaming.

Protokoll fra møtet legges frem for kommunestyret 11.12.09

Utkastet til uttale baserar seg på nemnte arenaer og notat.

3. Vurdering

Innleiin overordna framle  — endra re  •
1. Det bør kome tydlegare fram kva og korleis samla ressursar, verdiskaping og

vekselverknadar og effektar mellom distrikt og kyst fungerar, og at det er ei gjensidig
nytte og samvirke. — Ein ser gjerne at naturarven blir omtalte som fellesgode for
rekreasjon, hytte og fritidsarena- og at konsesjonskraft frå indre bygder tilførar store
verdiar til samfunnsøkonomien til utvikling av offentlig infrastruktur,
universitetsutvikling og anna velferdsutviklinga i heile Agder — og medan kysten er
motor med næringsliv og kompetanseutvikling osb. som gir positive impulsar og
umåteleg verdfulle effektar ut i distrikta.

2. Merkevaren Setesdal har symbolkraft og berekraft til å vere aktivum innafor tema
som reiseliv, kultur og opplevingar — og ikkje minst innafor verdiskaping i tunge
sektorar som energi, skog, handverk og kulturvern - for heile Agder. Dette vil vere
positivt tilfang til dokumentet.

3. Innleiingsvis ser ein gjerne og at det blir eit uttalt mål eller gjennomgåande føresetnad
at det skal vere positiv folketalsutvikling — både for Agder under eitt og innafor dei
ulike regionane

4. Det er ønskjeleg at ein opnar for større differensiering og ulike utviklingsstrategiar
mellom by og distrikt og at det blir nedfelt i planen. Gjerne med rammer som;
balansert og langsiktig arealforvalting, lokalt handlingsrom ut frå ulike
utfordringsbilete. - Gjerne og med fellesnemnarar som: stadutvikling, ungdomssatsing
og Agder si samla utvikling.

Generelle kommentarar til Re ion landokumentet som ein stør o om:

Postadresse: Telefon: 37 93 23 00 Bankgiro: 2901 07 40 264
Evjemoen Telefaks: 37 93 23 90
4735 Evje E-post : postge-h.kommune.no Org.nr: 964 966 109



Internett: www.e-h.kommune.no
• Hovudmålet om å utvikle ein sterk og samla landsdel som er attraktiv for både

busetting og næringsutvikling.
• Hovudgrepet om auka samhandling og gjennom fellesskap nå ambisiøse mål og

oppnå meir.
• Ambisjonar om å ta heile landsdelen i bruk med vekt på balansert utvikling og

heilskapstenking.
• Hovudmåla; Klima, Det gode liv, Utdanning, Kommunikasjon og Kultur er og

dekkande for viktige satsingar og sett frå regionen vår.

I målbiletet eller andre stader i dokumentet bør det og gå att; at ei balansert og samla
utvikling vil vere til alles beste over tid.

S esifikke inns el / kommentarar til teksta:
Mål 1: Klima  — høge mål  — låge utslepp.
Eit viktig klima/energitiltak vil vere at ein gjennom FOU / teknologiutvikling knytt til tiltak
for redusert energitap langs linenettet frå produksjonsstad til forbrukar og kontinentet. Ein
ønskjer og at rein og grøn energi bør vere del av "varemerket" Agder og uttalt i målbiletet.

Mål 3: utdanning — verdiskaping bygd på kunnskap:
Desentralisert / distriktsvennlege studium og fokus på teknologiutvikling, har potensiale for å
sikre kompetanse og konkurransekraft i heile Agder — foreslås inn i målbiletet og som
berande strategi / hovudtiltak.

Mål  4:  Kommunikasjon: de viktige vegvala
Gode vegar er føresetnad for interaksjon by-land og i Agder, regionalt og innafor lokale bu-
og arbeidsmarked, for transport og reiseliv - og som føresetnad for livskraft i distrikta.
Stamvegane E 18, E39 og Rv 9 har særleg prioritert som kommunikasjonar for landsdelen
mot aust- og vestlandet og kontinentet. Satsinga på reiseliv innber forsterka fokus på reiseruta
Kristiansand hamn — f.jordane i vest via rv 9. Denne vegen er og avgjerande for Hovden som
spissprodukt og destinasjon for vinterturisme og hovudutfartsområde for helgeturisme i
Agder. Kvar region bør og ha definerte regionsentra egna for lokalisering av nærare definerte
funksjonar og infrastruktur.

• Tekonologisk infrastruktur opnar for framtidsretta brukarfokusert tenesteutvikling og
avstandsuavhengigheit — for ein moderne offentleg sektor generelt og for å etablere
kunnskapsintensive verksemder /-klynger og kompetansemiljø kring om.

• Teknologiutvikling og FOU i offentleg sektor samd små- og mellomstore bedrifter
kan medverke til effektivisering, auka verdiskaping og kvalitetsheving framover.
Ikkje minst kan det fokusere UiA og forskingsmiljø si tyding for regionutvikling.
Helsesektorar og offentlege/privat verksemd har potensiale for samhandling, over
kommune/regiongrenser, gjennom teknologibruk og distriktsvennlege studiar /
kompetanseheving som strategi.

• Kollektivsatsing er utfordrande i distrikta — Ein teneleg alternativ strategi for anna
forsterking av fellesgode / infrastruktur som vil underbygge t.d. satsing på folkehelse
kan vere uttalt satsing på sykkelruter og turvegar. .

Mål 5 Kultur — opplevingar for livet:
Merkevaren Setesdal har kraft til å vere aktivum kultur og opplevingar gjennom høgt tal
profesjonelle utøvarar innafor folkemusikk — , crossover, kunst — og ikkje minst handverk
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knytt til kulturvern , bygningsarv, sylvsmedkunst osb. - gjerne meir aktivert for heile Agder.
Sterkt fokus på festival'fenomenet bør supplerast med forankring og identitetsfokus med rot i
felles kulturarv, folkekultur og tradisjon.

I mål 5 bør Setesdalskulturen med symbolkraft og utviklingspotesiale nemnast. I hovudtiltaka
bør inn det utdjupast eit breiare kulturbilete - som omfattar folkekulturen og dei
profesjonelle utøvarane.

Framtidi lanhierarki —ko lin mot re ionvise laner  — felles handlin s ro ram:
Ein ser føre seg at regionvise utviklingsplanar vil vere hierarkisk integrert v.s.
Regionplannivået — og at desse regionvise dokumenta utdjupar og konkretiserar
samhandlingstiltak ut til felles handlingsplanar for fylka. Slik kan ein sikre forankring og
lokalt eigarskap til regionale retningar for utviklingsarbeidet og omforeina prioriteringar. Ein
tilrår at regionane / kommunane blir utfordra til å kome med framlegg til tiltak for dei neste
fire åra — og at dette blir samanstilt som grunnlag for fylkeskommunen sitt felles
handlingsprogram

Evje, 21.12.2009

Rådmann

Vedlegg:
Regionplan Agder 2020

Andre dokumenter i saken:
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